
MUSIK

Pojken som fick världen att dansa

Berättelse

Tim Bergling föddes i Stockholm 1989. Som tonåring var han ganska blyg, men hemma vid datorn

fanns en annan värld. Där satt han i timmar och byggde låtar i ett enkelt musikprogram. Han var

bara sexton år när han började lägga ut sina remixer på olika musikforum, och snart fick han ett

artistnamn: Avicii.

Genombrottet kom 2011 med låten “Levels”. Den spelades på radio och på klubbar över hela

världen, vilket gjorde att den blygt unge svensken plötsligt blev en stjärna. Två år senare

överraskade han många när han blandade dansmusik med country och folkmusik. Resultatet blev

“Wake Me Up”, en av de mest streamade låtarna någonsin. Hans första album, True, kom 2013 och

låg högt på listorna i mer än femton länder.

Under några år reste Avicii jorden runt och spelade på enorma festivaler. Utåt såg allt ut som en

dröm, men bakom kulisserna mådde han allt sämre. Han blev sjuk redan 2012, och det hårda livet

på turné slet på både kropp och själ. Trots att han älskade att göra musik, hatade han stressen och

allt resande. År 2016 fattade han därför ett ovanligt beslut: han slutade turnera helt, fast han bara

var i början av tjugoårsåldern.

Avicii ville hellre stanna i studion och skapa. Han fortsatte att skriva musik och arbetade på nya

låtar. Men hans psykiska hälsa var fortfarande skör. Den 20 april 2018 dog han i Oman, bara 28 år

gammal. Beskedet chockade hela världen, och hans fans sörjde djupt.

Efter hans död startade familjen Tim Bergling Foundation. Stiftelsen arbetar för psykisk hälsa och

vill hjälpa unga människor som mår dåligt. Hans pappa har berättat öppet om hur viktigt det är att

se tidiga tecken på att någon inte mår bra. På så sätt lever Tims namn vidare, inte bara genom

musiken.

Avicii hann göra mycket på kort tid. Hans låtar spelas fortfarande på radio och vid fester, och många

minns honom som en av sin tids största artister. Å andra sidan påminner hans historia oss om något

allvarligt: att framgång och berömmelse inte alltid betyder lycka.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

blyg tystlåten och osäker bland andra människor

remix en ny version av en låt som någon gör om

artistnamn det namn en musiker använder i stället för sitt riktiga namn

genombrott när man plötsligt blir känd och får framgång

streamad lyssnad på via internet, till exempel Spotify

festival en stor musikfest med många artister
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ORD FÖRKLARING

bakom kulisserna det som händer i hemlighet, inte syns utåt

slita på göra trött och sliten, ta hårt på någon

turnera resa runt och uppträda i olika städer

skör svag och lätt att skada

sörja känna stor sorg när någon dör

stiftelse en organisation som arbetar för ett gott syfte

psykisk hälsa hur man mår inuti, i tankar och känslor

berömmelse att vara känd av många människor
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Läsförståelsefrågor

Var och när föddes Tim Bergling?

Vilken låt blev hans stora genombrott?

“Wake Me Up”

“Levels”

“Waiting for Love”

Varför slutade Avicii att turnera 2016?

Han ville studera vidare.

Han mådde dåligt av stressen och resandet.

Han hade tappat lusten att göra musik.

Vad var ovanligt med hans beslut att sluta turnera?

Han var fortfarande mycket ung.

Han hade aldrig turnerat förut.

Han hade just släppt sitt första album.

Vad gör Tim Bergling Foundation?

Den ger ut hans gamla låtar.

Den arbetar för psykisk hälsa och unga som mår dåligt.

Den ordnar festivaler i Stockholm.

Vad menas med att “allt utåt såg ut som en dröm, men bakom kulisserna mådde han allt sämre”?

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Avicii blandade dansmusik med country i “Wake Me Up”.

Albumet True sålde sämst av alla hans skivor.

Avicii hade en yngre bror som också gjorde musik.

Hur gammal var Avicii när han dog?

Vad vill texten säga med den sista meningen om framgång och lycka? Förklara med egna ord.

Varför kan man säga att Tim “lever vidare” även efter sin död? Ge två exempel från texten.

Diskussionsfrågor

Avicii var blyg men gjorde musik som miljoner människor älskade. Tror du att man måste vara

utåtriktad för att lyckas? Varför, varför inte?

Han valde att sluta turnera trots att han var ung och framgångsrik. Vad tycker du om det

beslutet?

Varför är det viktigt att prata öppet om psykisk hälsa, tror du?
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Skriv (4–5 meningar): Beskriv en person som du beundrar. Vad har personen gjort, och varför

betyder hen något för dig?

• 
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